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Trafikudvalget

Til:

Dato:

Udvalgets medlemmer og stedfortrædere

8. oktober 2010

Regeringens lovprogram 2010-2011 på transportområdet

Vedlagt findes uddrag af den skriftlige del af statsministerens åbningsredegø-

relse til Folketinget. Det drejer sig om oversigten over de lovforslag, forventes 

fremsat på transportministerens område.

Med venlig hilsen

Jesper Thinghuus,

Udvalgssekretær

Trafikudvalget 2010-11
TRU alm. del Bilag 12
Offentligt
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TRANSPORTMINISTEREN

Lov om anlæg af Slagelse Omfartsvej, 2. etape (Okt I)
Lovforslaget vil indeholde en bemyndigelse til transportministeren til at an-
lægge 2. etape af Slagelse Omfartsvej syd om Slagelse. Forslaget udmønter 
dele af aftalen om bedre veje m.v. fra december 2009 mellem regeringen, S, 
DF, SF og LA.

Lov om udbygning af Køge Bugt Motorvejen mellem Greve Syd og Køge 
(Okt I)
Lovforslaget vil indeholde en bemyndigelse til transportministeren til at ud-
bygge Køge Bugt Motorvejen mellem Greve Syd og Køge fra 6 til 8 spor. For-
slaget udmønter dele af aftalen om bedre veje m.v. fra december 2009 mel-
lem regeringen, S, DF, SF og LA.

Lov om udbygning af Motorring 4 mellem Taastrup og Frederikssund-
motorvejen (Okt I)
Lovforslaget vil indeholde en bemyndigelse til transportministeren til at ud-
bygge Motorring 4 mellem Taastrup og Fredrikssundsmotorvejen fra 4 til 6 
spor. Forslaget udmønter dele af aftalen om bedre veje m.v. fra december 
2009 mellem regeringen, S, DF, SF og LA.

Ændring af lov om taxikørsel m.v. (Tilladelser til offentlig servicetrafik 
m.v.) (Okt II)
Lovforslaget indebærer bl.a., at reguleringen af visse tilladelser, der i dag 
administreres efter busloven, flyttes til taxiloven. Det drejer sig om de såkaldte 
EP-tilladelser (EP henviser til erhvervsmæssig persontransport). Ændringen 
er begrundet i ønsket om i højere grad at skabe konkurrencemæssig ligestil-
ling mellem kørsel udført på grundlag af EP-tilladelser og taxikørsel.

Postlov (Okt II)
Lovforslaget gennemfører direktiv 2008/6/EF med henblik på fuld realisering 
af det indre marked for posttjenester i Fællesskabet. Forslaget vil bl.a. fast-
sætte de nærmere retningslinjer for befordringspligtens udformning samt plig-
ter og rettigheder for konkurrerende virksomheder til den befordringspligtige 
virksomhed (Post Danmark A/S). Forslaget udmønter aftalen om sikring af 
befordringspligten på et liberaliseret postmarked fra maj 2010 mellem rege-
ringen, S, DF og RV.

Lov om private fællesveje (Nov II)
Lovforslaget omfatter en ny samlet lov om private fællesveje. Der er tale om 
en modernisering af den eksisterende lov fra begyndelsen af 1970’erne.

Ændring af lov om godkendelse og syn af køretøjer (Offentliggørelse af 
tilsynsresultater og bortfald af tilladelser) (Nov II)
Lovforslaget giver hjemmel til at offentliggøre Trafikstyrelsens tilsynsresultater 
med syns- og omsynsvirksomheder på styrelsens hjemmeside. Forslaget 
indebærer endvidere, at der ikke sker automatisk bortfald af tilladelse til at 
foretage syn eller omsyn ved konstateret gæld på over 100.000 kr. til det of-
fentlige hos virksomheden, virksomhedens ejer, den tekniske ansvarlige eller 
medlemmer af bestyrelsen eller direktionen.
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Ændring af lov om offentlige veje (Valgplakater på vejareal) (Dec I)
Lovforslaget indebærer, at der fastsættes ensartede regler for ophængning af 
valgplakater på vejareal i forbindelse med folketingsvalg, kommunale og regi-
onale valg, valg til Europa-Parlamentet og folkeafstemninger. Lovforslaget vil 
betyde, at der ikke længere skal ansøges om tilladelser til ophængning af 
valgplakater.

Lov om anlæg af nordlig omfartsvej ved Næstved (Feb II)
Lovforslaget vil indeholde en bemyndigelse til transportministeren til at an-
lægge en nordlig omfartsvej ved Næstved. Forslaget udmønter dele af aftalen 
om bedre veje m.v. fra december 2009 mellem regeringen, S, DF, SF og LA.

Ændring af lov om buskørsel og lov om godskørsel (Adgangskrav til 
vejtransporterhvervet, universaltilladelse m.v.) (Feb II)
Lovforslaget vedrører ændringer som følge af EU-forordning nr. 1071/2009 
om fælles regler om betingelser for udøvelse af vejtransporterhvervet. Forsla-
get vedrører endvidere en række forenklinger på baggrund af arbejdet i en 
nedsat regelforenklingsgruppe. Endelig indeholder forslaget en række tekni-
ske justeringer.

Ændring af lov om luftfart (Strafansvar for overtrædelse af EU-regler, 
regulering af erstatningsbeløb, påbud og forbud til sikring af luftfarten 
og forebyggelse af fare, hjemmel for kommunalt ejerskab og drift af luft-
havne m.v.) (Feb II)
Der er tale om en række justeringer af lovgivningen om luftfart.

Ændring af lov om trafikselskaber (Ændringer som følge af evaluering af 
loven) (Feb II)
Der gennemføres frem til efteråret 2010 en evaluering af lov om trafikselska-
ber. Der forventes på denne baggrund fremsat forslag til en række præcise-
ringer og justeringer af loven.

Ændring af færdselsloven (Undtagelse fra kundgørelse i Lovtidende) 
(Feb II)
Lovforslaget indeholder en bemyndigelse til transportministeren til at undtage 
bekendtgørelse om detailforskrifter for køretøjers indretning og udstyr fra 
kundgørelse i Lovtidende.


